Abschr. (B), um 1460, ebd., 021.01 (Cartular A), f. 3.

Druck: Mohr, Cod. dipl. IV, 207 (nach B).

Regest: Largiadèr, PU Schweiz II, 954. – Liechtenstein. UB I/1, S. 296.

4863. ¹Hartmann II. v. Werdenberg-Sargans, 1388–1416. – ²Greifenstein, Gem. Filisur, Kr. Bergün. – ³Rudolf v. Werdenberg-Sargans, 1380–1433 Dompropst v. Chur. – ⁴Rudolf v. Trostberg (Trostburg, Gem. Teufenthal, Bez. Kulm AG), 1387 – † 1420 Domdekan v. Chur. 40

‡ BENEDICTUS episcopus servus servorum dei ad futuram rei memoriam. ‡ || Sincere devotionis affectus, quem dilecti filii capitulum ecclesie Curiensis ad nos et Romanam gerunt ecclesiam, promeretur, ut ad ea libenter intendamus, que eorum ac || ecclesie predictae statui fore conspicimus oportuna. Sane petitio pro parte dictorum capituli nobis exhibita continebat, quod ipsi semper etiam a tempore, quo maiorum sator humani generis inimicus scisma in dei ecclesia suscitavit, felicis recordationis Clementi pape VII predecessori nostro ac nobis fideles et obedientes fuerunt, licet quondam Johannes episcopus Curiensis¹ dilecti filii nostri Hartmani electi Curiensis² immediatus predecessor eisdem capitulo fuerit semper in hoc contrarius, 5 propter quod ipsi et ecclesia predicta multa dampna et scandala sustinuerunt, prout sustinent de presenti, quodque ipsi capitulum a tempore dicti scismatis nonnullas personas ad canonicatus et prebendas ac dignitates personatus et officia, que in dicta ecclesia a dicto tempore vacarunt, ordinaria auctoritate receperunt et elegerunt ipseque persone canonicatus et prebendas ac dignitates personatus et officia huiusmodi asse- 15 cute illas illos et illa extunc possiderunt prout possident de presenti et quod ipsi capitulum dubitant canonicatus et prebendas ac dignitates personatus et officia huiusmodi per nonnullos, qui auctoritate gratiarum tam per felicis recordationis Clementem pape VII predecessorem nostrum quam per nos eis factarum illos illas et illa tempore receptionum et electionum huiusmodi expectabant acceptatos acceptatas et acceptata 20 fuisse et de illis sibi provisum fuisse et aliquos aliquas seu aliqua ex canonicatibus et prebendis ac dignitatibus personatibus et officiis huiusmodi per obitum aut factum capellanorum sedis apostolice aut ipsius predecessoris et commensalium aliquorum sancte Romane ecclesie cardinalium familiarium seu fructuum et proventuum camere apostolice debitorum seu officiariorum dicti predecessoris tunc fuisse vel esse dis- 25 positioni apostolice specialiter vel generaliter reservata et de illis sic reservatis forsitan per dictum predecessorem aut nos aliquibus aliis quam dictis expectantibus fuisse provisum et propterea prefatas personas per eos sic receptas et electas posse super receptionibus et electionibus huiusmodi imposterum molestari, cum iam nonnullae cause inter aliquas ex personis et nonnullis ex expectantibus et aliis, quibus de canonicatibus et prebendis ac dignitatibus personatibus et officiis predictis fuit apostolica auctoritate provisum, super dictis canonicatibus et prebendis ac dignitatibus personatibus et officiis prefatis in palacio apostolico ex commissionibus apostolicis indecise pendere noscantur, et quod si prefate persone a predictis canonicatibus et prebendis ac dignitatibus personatibus et officiis amoverentur, propter ipsarum personarum po- 35 tenciam magna scandala orirentur ac status capituli et ecclesie predictorum in maximo periculo subverteretur. Quare pro parte dictorum capituli nobis fuit humiliter supplicatum, ut eis super premissis providere de benignitate apostolica dignemur. Nos igitur statum causarum huiusmodi habentes, presentibus pro expresso ac scandalis prefatis obviare dictorumque capituli et ecclesie statui salubriter providere cupientes, huiusmodi supplicationibus inclinati omnem inhabilitatis et infamie maculam 40 sive notam, qua dicte persone fructus redditus et proventus ex huiusmodi canonicatibus et prebendis ac dignitatibus personatibus et officiis percipiendo et alias premissis-

4864. ¹ Johannes II. Ministri, 1376–1388. – ² Hartmann II. v. Werdenberg-Sargans, 1388–1416.

rum occasione forsā contraxerunt, penitus abolemus fructusque huiusmodi personis
 ipsis remittimus et donamus ac volumus et apostolica auctoritate statuimus et ordina-
 mus, quod si forsā tempore receptionum et electionum ipsarum aliqui canonicatus
 et prebendas ac dignitates personatus et officia in dicta ecclesia vigore gratiarum
 huiusmodi expectabant et canonicatus et prebendas ac dignitates personatus et offi- 5
 cia, quos quas seu que persone predictae ut premittitur possident, acceptaverant et de
 illis sibi provideri fecerant et aliqui alique seu aliqua ex canonicatibus et prebendis ac
 dignitatibus personatibus et officiis huiusmodi reservati reservate seu reservata erant
 et de illis sic reservatis auctoritate apostolica provisum erat ut preferatur, receptiones
 et electiones predictae et quecumque inde secuta perinde a dato presentium valeant et 10
 plenam roboris firmitatem obtineant ac si aliqui auctoritate gratiarum huiusmodi ca-
 nonicatus et prebendas ac dignitates personatus et officia in dictis ecclesiis minime
 expectassent et aliqui alique seu aliqua ex canonicatibus et prebendis ac dignitatibus
 personatibus et officiis predictis ut preferatur reservata non extitissent nec de canoni-
 catibus et prebendis ac dignitatibus personatibus et officiis huiusmodi aliquibus auc- 15
 toritate apostolica provisum extitisset et nichilominus omnibus et singulis contra pre-
 fatas personas aut aliquas ex eis super canonicatibus et prebendis ac dignitatibus per-
 sonatibus et officiis huiusmodi seu aliquibus ex eis litigantibus seu alias eisdem per-
 sonis in dictis canonicatibus et prebendis ac dignitatibus personatibus vel officiis
 competitoribus perpetuum silentium ac litibus et causis huiusmodi finem imponimus 20
 per presentes. Volumus tamen, quod huiusmodi gratiae per nos expectantibus prefatis
 factae, quo ad canonicatus et prebendas ac dignitates personatus et officia, qui seu que
 postmodum in prefata ecclesia vacaverint seu imposterum vacabunt, a dato ipsarum
 se extendant perinde ac si dicti expectantes canonicatus et prebendas ac dignitates
 personatus et officia huiusmodi minime acceptassent nec de illis sibi fecissent provi- 25
 deri. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre abolicionis remissionis
 donationis voluntatis statuti ordinationis et impositionis infringere vel ei ausu teme-
 rario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipoten-
 tentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum. Da-
 tum Auinionē, non. februarii, pontificatus nostri anno secundo. 30